
Сборник официальных документов № 29

Пятница 
17 июня 2022 года № 48 (3094)

Основана в январе 1991 года

Учредители: Департамент информационной политики Свердловской области, Администрация, Дума НГО

егодня в номере:

• Постановление №1571-а	 стр. 1

• Постановление № 1599-а	 стр. 1

• Решение № 68	 стр. 1

• Постановление № 1569-а	 стр. 1

• Культура для школьников	 стр. 2

• Информация отдела экспертиз	 стр. 3 

• Пресс-релиз	 стр. 3 

• Постановление № 1559-а	 стр. 3

остановление № 1571-а Администрации Новоуральского городского округа от 14.06.2022  

остановление № 1599-а Администрации Новоуральского городского округа от 15.06.2022 

ешение № 68 Думы Новоуральского городского округа от 15.06.2022

О внесении изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 
№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жи-
лым помещением, жилого помещения непригодным для прожи-
вания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом» (ред. от 06.04.2022), Порядком разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, утвержденным постановлением Адми-
нистрации Новоуральского городского округа от 26.09.2011 № 
1787-а

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по признанию помещения жилым поме-

щением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории муниципального образования, 
утвержденный постановлением Администрации Новоуральско-
го городского округа от 20.02.2013 № 394-а (в редакции поста-
новления Администрации Новоуральского городского округа 
от 26.04.2013 № 1059-а, от 18.06.2014 № 1249-а, от 17.08.2015 
№ 1614-а, от 01.03.2016 № 375-а, от 19.05.2016 № 1042-а, от 
30.06.2017 № 1262-а, от 24.11.2017 № 2364-а, от 24.01.2020 
№121-а, от 24.02.2021 №407-а) изменение, дополнив пункт 70 
подпунктом 7 следующего содержания:

«7) об отсутствии оснований для признания жилого помеще-
ния непригодным для проживания.».

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением 
в газете «Нейва» и разместить на официальном сайте Админи-
страции Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

В.Я. ТЮМЕНЦЕВ,  
Глава Новоуральского городского округа

О признании утратившим силу постановления Администрации Новоуральского городского округа от 27 марта 
2019 года № 607-а «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Регистрация устава территориального общественного самоуправления»

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

статьями 16, 16-1, частью 5 статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 

2019 года № 2113-р и с учетом экспертного заключения Государственно-правового де-

партамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской обла-

сти от 13 мая 2022 года № 368-ЭЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Новоуральского городского округа от 27 марта 
2019 года № 607-а «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Регистрация устава территориального общественного само-
управления» (в редакции постановления Администрации Новоуральского городского 
округа от 28 февраля 2022 года № 457-а) признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и разместить на офици-
альном сайте Главы Новоуральского городского округа и Администрации Новоураль-
ского городского округа в сети «Интернет».

В.Я. ТЮМЕНЦЕВ,  
Глава Новоуральского городского округа 

О назначении выборов депутатов Думы Новоуральского городского округа

В соответствии со статьями 8, 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьями 11, 12 Избирательного кодекса Свердлов-
ской области, руководствуясь статьей 15, пунктом 2 статьи 31 Устава Новоуральского 
городского округа, Дума Новоуральского городского округа

РЕШИЛА:
1. Назначить выборы депутатов Думы Новоуральского городского округа восьмого 

созыва на 11 сентября 2022 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нейва» не позднее чем через пять 
дней со дня его принятия.

3. Возложить контроль выполнения настоящего решения на Председателя Думы Но-
воуральского городского округа (Денисова М.А.).

В.Я. ТЮМЕНЦЕВ, 

Глава Новоуральского городского округа  

 А. Н. ВОЛКОВ, 

Исполняющий полномочия Председателя Думы 

остановление № 1569-а Администрации Новоуральского городского округа от 14.06.2022 

О внесении изменений в постановление Администрации Новоуральского городского округа от 20 сентября 
2021 года № 2027-а «О межведомственной рабочей группе по оказанию содействия проведению прививочной 

кампании на территории Новоуральского городского округа»

В связи с необходимостью изменения состава межведомственной рабочей группы 
по оказанию содействия проведению прививочной кампании на территории Новоу-
ральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведомственной рабочей группы по оказанию содействия про-

ведению диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории 
Новоуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации 
Новоуральского городского округа от 20 сентября 2021 года № 2027-а «О межведом-

ственной рабочей группе по оказанию содействия проведению прививочной кампании 
на территории Новоуральского городского округа» изменения, изложив его в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в газете «Нейва» и раз-
местить на официальном сайте Главы Новоуральского городского округа и Админи-
страции Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

В.Я. ТЮМЕНЦЕВ,  
Глава Новоуральского городского округа  


